
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2022/00729
 

DEL 28/10/2022
 

 

Collegio Sindacale il   
28/10/2022

 
  

 
OGGETTO   

 

Avviso pubblico, per soli titoli, per l'eventuale assunzione a tempo determinato di collaboratori professionali sanitari ostetriche 

(cat. D). Approvazione atti della Commissione Esaminatrice.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Graduatoria Avviso CPS Ostetriche 2    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
28/10/2022

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

Il Dirigente dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane Dott. Antonio Pedota  relaziona quanto segue: 

 
 Premesso che: 

- questa Azienda, con Deliberazione del Direttore Generale n. 361 del 27/05/2022, ha indetto l’Avviso pubblico, 

per soli titoli, per eventuale assunzione a tempo determinato di Collaboratori Professionali Sanitari Ostretiche 

(cat. D) ; 

- il relativo bando è stato pubblicato, ai sensi dell’art. 30 comma 1 del D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii.   sul BUR della 

Regione Basilicata n. 25 del 16/06/2022 e sul sito internet dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza  

www.aspbasilicata.it nella sezione “  Concorsi “  e nella sezione “Amministrazione Trasparente”  in data 

17/06/2022,  con scadenza  del termine utile per la presentazione delle domande il giorno 1° luglio 2022 ore 

23:59:59, (15° giorno non festivo successivo alla data di pubblicazione dell’avviso sul BUR Basilicata parte II); 

 

Atteso che con la deliberazione n. n. 597/2022, si è provveduto all’ammissione delle candidate e alla 

contestuale nomina della Commissione Esaminatrice, nella seguente composizione: 

Dott.ssa Liliana Romano PRESIDENTE 

(Responsabile UOSD Consultorio Potenza) 

Dott. Raffaele Di Giglio COMPONENTE 

(Dirigente Medico con incarico professionale) 

Dott.ssa Viviana Cerverizzo COMPONENTE 

(Collaboratore Professionale Sanitario Ostetrica) 

Dott.ssa Stefania Traficante SEGRETARIA VERBALIZZANTE 

 

Considerato che la suddetta Commissione si è riunita in data 21/09/2022 per la determinazione dei criteri di 

valutazione dei titoli e la successiva attribuzione dei punteggi in seguito alla valutazione degli stessi; 

 

Preso atto che in data 05/10/2022 la Commissione esaminatrice ha ultimato i lavori relativi  all’espletamento 
dell’Avviso in parola, procedendo alla formulazione della graduatoria finale di merito, risultante dalla valutazione 
complessiva dei titoli, come da appositi verbali (n. 1 del 21/09/2022, n. 2 del 30/09/2022 e n. 3 del 05/10/2022) della 
stessa Commissione Esaminatrice;  

 
Dato atto che all’esito di tanto, sono state valutate n. 87 candidate e pertanto la graduatoria finale di merito, 
secondo l’ordine formulato dalla Commissione Esaminatrice, è stata pubblicata sul sito internet dell’Azienda 
Sanitaria Locale di Potenza  www.aspbasilicata.it nella sezione “  Concorsi “  e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”   in data 06/10/2022;  
 

Esaminati i processi verbali e tutti gli atti relativi all’avviso in parola ed al suo espletamento che, seppur non allegati 

al presente provvedimento, sono custoditi agli atti della U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse  Umane” sede di 

Potenza, e qui si intendono integralmente richiamati; 

 

Riconosciutane la regolarità; 

 

Preso atto che con in data 05/10/2022, la Commissione Esaminatrice ha comunicato alla Direzione Generale la fine 

dei lavori ed ha allegato la graduatoria finale di merito, all’esito dell’espletamento dell’avviso in parola, specificando 

che i verbali sono custoditi agli atti della procedura presso l’UOC Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

 

http://www.aspbasilicata.it/
http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

Ritenuto, pertanto, di doversi procedere all’approvazione degli atti dell’Avviso pubblico, per soli titoli, per eventuale 

assunzione a tempo determinato di Collaboratori Professionali Sanitari Ostretiche (cat. D); 

 

Ritenuto altresì di dover approvare la graduatoria finale di merito, secondo l’ordine formulato dalla Commissione 

Esaminatrice e definito nel verbale n. 3 del 05/10/2022, con il punteggio assegnato per i titoli dichiarati; 

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di  approvare, in applicazione analogica dell’art. 18 del D.P.R. 27 marzo 2001, n. 220, i processi verbali e tutti gli atti 

relativi all’Avviso pubblico, per soli titoli, per eventuale assunzione a tempo determinato di Collaboratori 

Professionali Sanitari Ostretiche (cat. D); 

 
Di prendere atto degli esiti della procedura di selezione di cui ai verbali n. 1 del 21/09/2022, n. 2 del 30/09/2022 e n. 

3 del 05/10/2022 della Commissione Esaminatrice, custoditi agli atti della U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse 

Umane”, sede amministrativa di Potenza, sita in Via Torraca n. 2 e, per l’effetto, approvare la graduatoria finale di 

merito relativa alle n. 87 candidate, come da prospetto allegato: 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 76 del 20/01/2022, a seguito del Decreto del Presidente della 

Giunta Regionale di Basilicata n. 115 del 24/06/2022; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

- di approvare, in applicazione analogica dell’art. 18 del D.P.R. 27 marzo 2001, n. 220, i processi verbali e tutti gli 

atti relativi all’Avviso pubblico, per soli titoli, per eventuale assunzione a tempo determinato di Collaboratori 

Professionali Sanitari Ostretiche (cat. D); 

 

- di prendere atto degli esiti della procedura di selezione di cui ai verbali n. 1 del 21/09/2022, n. 2 del 30/09/2022 

e n. 3 del 05/10/2022 della Commissione Esaminatrice, custoditi agli atti della U.O.C. “Gestione e Sviluppo 

Risorse Umane”, sede amministrativa di Potenza, sita in Via Torraca n. 2; 

 
- di approvare la graduatoria finale di merito, formulata dalla Commissione esaminatrice con il punteggio 

complessivo risultante dalla valutazione dei titoli dichiarati, come da verbali n. 1 del 21/09/2022, n. 2 del 

30/09/2022 e n. 3 del 05/10/2022, allegata alla presente deliberazione; 

 
- di prendere atto che la graduatoria finale di merito dell’avviso de quo, è stata già pubblicata sul sito internet 

aziendale www.aspbasilicata.it, come previsto all’art. 7 dell’Avviso in parola, nelle more dell’approvazione dei 

relativi atti ex art. 18, comma 5, DPR citato;  

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 

- di demandare alla Dott.ssa Stefania Traficante, U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, in qualità di 

Responsabile di Procedimento, ogni adempimento conseguente la procedura di reclutamento in parola; 

 
- di notificare il presente provvedimento on-line agli uffici competenti. 

 

Il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile. 

 

 
 

 
 
 

 
Stefania Traficante

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Luigi D'Angola    Stefano Cocco  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Amministrativo 

Stefano Cocco
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


